
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 07 del 26 marzo 2008 
Unità Operativa. “Pianificazione territoriale” 
 
OGGETTO: Restauro dell’Oratorio dell’Annunziata per la realizzazione di un 
laboratorio ambientale, nel Comune di Seravezza. Impegno di spesa  

 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale, è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
Il responsabile della U.O. Pianificazione territoriale 

 
Visto il Programma triennale delle opere pubbliche 2007 - 2009 e 
l’Elenco annuale 2007 di cui il Parco è soggetto attuatore, 
approvato con delibera di Consiglio direttivo n. 8 del 02.04.2007; 
 
Considerato che i documenti programmatori di cui sopra 
prevedono, tra i diversi interventi, la realizzazione del Restauro 
dell’Oratorio dell’Annunziata per la realizzazione di un 
laboratorio ambientale, nel Comune di Seravezza; 
 
Vista la disponibilità di un finanziamento Regionale e di altri Enti 
ammontante complessivamente a € 128.000,00, composto come 
segue: 
• € 89.600,00 – Fondi Regione Toscana - anno 2007 – 4° 

programma; 
• € 26.317,60 – Fondi Comune di Seravezza; 
• € 12.082,40 – Fondi Comunità Montana Alta Versilia; 
 
Considerato che sono in corso le pratiche per il trasferimento al 
Parco del possesso dell’immobile oggetto dell’intervento da parte 
della proprietà, Curia Arcivescovile di Pisa e Parrocchia di San 
Martino alla Cappella; 
 

DETERMINA 
 
di impegnare la somma di euro € 128.000,00, per l’intervento di 
Restauro dell’Oratorio dell’Annunziata per la realizzazione di un 
laboratorio ambientale, nel Comune di Seravezza 
sull’intervento 2.09.01.01 cap. 58, del Bilancio 2008; 
 
di stabilire che l’intervento in oggetto potrà avere corso, ovvero la 
somma di euro € 128.000,00 potrà essere spesa, solo una volta che 
il Parco Regionale delle Alpi Apuane abbia acquisito il possesso 
dell’Oratorio dell’Annunziata, da parte della proprietà, Curia 
Arcivescovile di Pisa e Parrocchia di San Martino alla Cappella; 
 
di rimandare a propria successiva determinazione dirigenziale la 
presa d’atto del trasferimento del diritto di possesso di cui sopra 
con il conseguente avvio dell’intervento in oggetto e delle relative 
spese; 
 
di dichiarare che la presente determinazione entrerà in vigore ad 
avvenuta attestazione della copertura finanziaria di cui all’art. 151 
comma 4 del Testo Unico di cui al D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 
 

Il responsabile della U.O.C. Pianificazione territoriale 
dott. arch. Raffaello Puccini 

 
 


